

ساختار و توالی گزارش پایانی طرح پژوهشی

گزارش پایانی یک طرح اجرا شده شامل پروپوزال + بخشهای یافته ها و بحث می باشد. حدا اکثر در ۲۵ صفحه

بطور کلی برای نوشتن گزارش نهائی کافی است یافته ها و بحث به پروپوزال با تغییرات اندکی اضافه شود ، از جمله افعال بکاربرده شده در خلاصه و روشها از حالت آینده به گذشته تبدیل شده و بخشهای زمانبندی و بودجه پروپوزال را بایستی حذف گردد.

صفحه جلد(بصورت کاغذی) : آرم دانشگاه ، نام دانشگاه - عنوان طرح - شماره ثبت - مجریان و همکاران - تاریخ ثبت

صفحه اول: عنوان به فارسی و انگلیسی(عدم استفاده از کلمات اختصاری)

صفحه دوم: چکیده فارسی ساختارمند (سابقه و هدف، مواد و روشها، نتیجه گیری، کلیدواژه ها)

صفحه سوم: چکیده انگلیسی ساختارمند (Introduction, Materials and Methods, Results, Conclusion, Keywords)

خلاصه باید حداقل ۱۵۰ و حداکثر ۲۵۰ کلمه باشد و در پایان خلاصه، باید ۱۰-۳ واژه کلیدی براساس سیستم MeSH (Medical Subject Headings) ذکر شود

صفحه چهارم به بعد:

- بیان مسئله

بیان مسئله (با ذکر منابع در متن به ترتیب ذکر بصورت شماره- رفرنس دهی به سبک ونکور)

بیان مسئله باید نشان بدهد که فرضیه/هدف/سوال مورد تحقیق چیست و آیا اهمیت کافی برای تحقیق دارد؟

پاراگراف اول: زمینه/سابقه (دانسته ها) توصیف خیلی مختصر

پاراگراف دوم: (از دانسته ها بطرف ندانسته ها و مشخص کردن Gap موجود در دانش)

بیان سوال یا مشکل، عوامل موثر یا علل، اهمیت مشکل شامل بروز، شیوع، شدت، کشندگی (با آمار و ارقام)، نحوه برخورد کنونی، عوارض ناشی از تداوم، راه حل های رفع مشکل، اشاره به مطالعات قبلی، تناقضات موجود.

پاراگراف سوم: فرضیه/هدف/سوال این تحقیق

تعریف واژه ها: تعریف واژه های بکاربرده شده در عنوان و بیان مسئله مطابق (MESH) Medical Subjects Headings

صفحه بعدی: بررسی متون

الف- کلیات در صورت لزوم: حداکثر ۳ صفحه با استفاده از کتب جدید و مقالات مروری

ب- مقالات: فعالیتهای لازم برای تنظیم قسمت مقاله ها عبارت است از:

۱- جستجو در بانکهای اطلاعاتی ویافتن حداقل ۲ مقاله در ۳ سال اخیر چاپ شده در مجلات پزشکی معتبر که کاملاً به موضوع پیشنهادی مرتبط باشد.

۲- تهیه خلاصه ای از هر مقاله بصورت جداگانه، بصورت متن بطوریکه اجزای زیر را داشته باشد:

الف: معرفی مقاله شامل نویسنده(گان)، زمان، مکان، هدف مطالعه.

ب: روش بررسی شامل نوع مطالعه، جامعه مورد بررسی، معیارهای ورود و خروج، تعداد نمونه و نحوه محاسبه آن، روش نمونه گیری، شرح کامل نمونه ها یا تعریف و نحوه تعیین گروهها (مداخله/ مواجهه و شاهد)، ذکر همزمانی، روش اجرا، نحوه تخصیص گروهها، کور سازی، شرح جزئیات کامل نحوه اندازه گیری متغیرها، نحوه برخورد با متغیرهای مداخله گر (همسان سازی، حذف، ندید) نحوه پیگیری، طرح تجزیه و تحلیل و آزمونهای آماری (هرکدام که وجود داشت)

ج: یافته های مهم

د: نتیجه گیری مقاله (ذکر منبع با شماره)

ه: بیان نقاط قوت و ضعف مقاله به نظر شما.

هدف از بررسی متون آگاهی از دانش موجود و گرفتن الگو از تجربیات محققین دیگر است. انتظار می رود پژوهشگر از نکات قوت مطالعات دیگران استفاده و از نکات منفی آنها اجتناب کند.

صفحه بعدی: اطلاعات مربوط به روش اجرای طرح

- جامعه مورد مطالعه، ویژگی های جامعه هدف و معیارهای ورود و خروج،
- تعداد نمونه و نحوه محاسبه آن، روش نمونه گیری، تعریف و شرح کامل نمونه ها
- نوع مطالعه و طراحی، نحوه تعیین و تخصیص گروهها (مداخله/ مواجهه و شاهد)، همزمانی و بی خبری
- روش اجرای مطالعه

متغیرها (بصورت جدول)

روش تجزیه و تحلیل و آزمون های آماری

محدودیتهای پروژه، خطاهای سیستماتیک احتمالی و راههای مقابله با آنها، تمهیدات لازم برای تامین اعتبار داخلی و خارجی

بیان روایی و پایایی اندازه گیری ها، مطالعه آزمایشی

صفحه بعدی: ملاحظات اخلاقی تکمیل و امضاء فرم اخلاق، تنظیم فرم رضایت آگاهانه.

صفحه بعدی: یافته ها:

توصیف خصوصیات نمونه ها/ گروهها و مقایسه آنها (تعداد، درصد، شاخصهای مرکزی و پراکندگی).

پرداختن به کلیه اهداف با متن، جدول یا نمودار.

رعایت خصوصیات جداول و نمودارها (شماره، عنوان، مکان و زمان).

عدم تکرار داده ها در متن، جداول و نمودارها.

بیان آزمون آماری درمورد یافته ها (حدود اعتماد و معنی داری).

صفحه بعدی: بحث

پاسخ به سوال اصلی تحقیق.

مقایسه یافته ها با اطلاعات موجود.

بیان آثار و فایده یافته ها.

نتیجه گیری.

بیان یافته های تازه.

تفسیر و توجیه یافته ها.

اشاره به مشکلات و محدودیت ها.

پیشنهادهای.

صفحه بعدی: ضمائم (پرسشنامه، فرم اطلاعاتی و ...)

تایپ و صفحه بندی:

گزارش پایانی با Word ۲۰۰۳-۲۰۰۷ به بالا و فونت ۱۲ B Nazanin برای کلمات فارسی و فونت ۱۲ Times New Roman برای کلمات انگلیسی و فاصله بین خطوط ۱/۵ تایپ شود.

حاشیه بالا و پائین ۱، چپ ۲ و راست ۳ سانتی متر باشد.

در Header قسمتی از عنوان بدون نام مجری نوشته شود.

شماره صفحات در زیر صفحه قرار داده شود.